
 

 

Deliberazione n. 032………………………………………………………….…… del 18/09/2023 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DI INCARICO DI CONSULENZA TECNICA PER VERIFICA SISTEMA DI CONTROLLO 
INTERNO AZIENDALE RELATIVAMENTE ALLA GESTIONE DEGLI ASPETTI DI SALUTE E SICUREZZA SUL 
LAVORO, PREVIA STIIPULA DI CONTRATTO DI LAVORO AUTONOMO DI NATURA PROFESSIONALE EX ART. 7 
C. 6 D.LGS 165/2001 
 

 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

 
PREMESSA 
  

• La SANITASERVICE ASL BR S.r.l. unipersonale (C.F.: 02282380746), con sede legale in Brindisi (Br), Via Napoli n. 
8, di seguito anche "Società " oppure "Sanitaservice', è Società in house ex art. 16 D.Lgs. 175/2016 controllata dalla 
ASL Brindisi che ne detiene l’intero capitale sociale 

• A questa società si applica pertanto il 175/2016 - Testo unico in materia di società a partecipazione pubblica; 

• La Società necessita di verificare lo stato del sistema di controllo interno aziendale relativamente alla gestione degli 
aspetti di salute e sicurezza sul lavoro, al fine di implementare/revisionare di un sistema di gestione della salute e 
sicurezza sul lavoro (SGSL) 

• L’attività da svolgere è di natura temporanea e contingente, e non si riesce a realizzarla con il personale aziendale 
attualmente in servizio; 

• La Società non possiede al proprio interno personale con competenze professionali specifiche; 

• Ricorrono pertanto i presupposti di legittimità, di cui all’art. 7 c. 6 D.Lgs 165/2001, per il conferimento di incarichi 
individuali con contratti di lavoro autonomo di natura professionale; 

• L’ing. Simone Genovese, Cod. Fisc. GNV SNF 79D23 G999Y - P.IVA 02606970743 risulta iscritto nell’Albo fornitori 
della Sanita Service (in seguito anche Professionista) quale lavoratore autonomo e possiede i requisiti e le capacità 
tecniche necessarie per svolgere in autonomia le attività sopra definite e realizzare quindi gli obiettivi prefissati dal 
committente; 

 
PRESO ATTO 

• Dell’art. 8 del Regolamento aziendale per il conferimento di incarichi esterni che, per incarichi di importo non 
superiore a € 5.000,00 oltre oneri, conferisce all’Organo Amministrativo facoltà di individuare l’incaricato mediante 
espletamento di informale indagine di mercato e può consistere nella richiesta tramite PEC, mail o anche telefono di 
uno o più preventivi a soggetti in possesso dei requisiti richiesti; 

• Della richiesta di preventivo trasmessa al Professionista a mezzo pec avente ad oggetto la realizzazione di attività di 
consulenza per verifica e adeguamento del sistema di sicurezza interno aziendale, relativamente alla gestione degli 
aspetti di salute e sicurezza sul lavoro e finalizzata alla implementazione/revisione di un sistema di gestione della 
salute ed sicurezza sul lavoro (sgsl); 

• Della durata dell’incarico, da esaurirsi inderogabilmente entro il termine del 15.10.2023; 

• Che l’offerta economica pervenuta con pec in data 11/09/2023 è stata espressa con ribasso percentuale del 15% sul 
valore della consulenza posta a base di gara e che pertanto ammonta ad euro euro 4.250,00 (quattromila-
duecentocinquanta/00); 

• Che l’offerta economica risulta congrua ed adeguata al contenuto della prestazione professionale richiesta;  
 

DELIBERA 
 

1. di affidare al’Ing. Simone Genovese, Cod. Fisc. GNV SNF 79D23 G999Y - P.IVA 02606970743, iscritto nell’Albo 
fornitori della Sanitaservice ASL BR l’incarico professionale di verifica del sistema di controllo interno aziendale 
relativamente alla gestione degli aspetti di salute e sicurezza sul lavoro e finalizzato alla 
implementazione/revisione di un sistema di gestione della salute ed sicurezza sul lavoro (SGSL); 

2. di procedere agli atti consequenziali. 
 

L’Amministratore Unico 
 Dott. Francesco Zingarello Pasanisi  


